
PENTACO spo/.sr.o. 
Hlinlky 2068, 68001 Boskovice 

NEJVĚTŠí A NEJSPOLEHLIVĚJší PRODEJCE PALIV V OKRESE 
dodává veškerý sortiment uhlí - černé, hnědé, brikety, koks, kaly 
Cena jednotlivých druhů je přlmo úměrná výhřevnosti paliva. 

KONTAKT: Boskovice, Nádražní ul., tel. 0501/452078 
Letovice, Nádražní ul. tel. 0501 /474118 
Blansko, Svitavská ul., tel. 0506 / 2235 

PRODEJ LAMINOVANÝCH TŘíSKOVÝCH DESEK, SOLOLAKU 
A SOLOLITU 

ČERPACí STANICE NA PROPAN·BUTAN 

PROVÁDĚNí PŘESTAVBY VOZIDEL NA ALTERNATIVNí POHON 
PROPAN·BUTAN 

PRODEJ AUTOPL YNŮ 

PentaCo, spol. sr. o., Hliníky 2068, 
BOSKOVICE 

CENíK INZERCE 

textové inzeráty: 
běžný řádek 8 Kč 
tučný řádek 16 Kč 

plošná inzerce: 1 cm2 12 Kč 

teL/fax: 0501/452136, 
tel.: 0501/453129 

Adresa odběratele 

Novinová zásilka 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 

známka 

Mésltnik méstského úfadu Blansko. Uzávérka pfispévkú do 15. dne v mésici. Řidí tisková komise méstské rady, 
redaktorka Ing. Dana MOnsterová. Adresa redakce: KSMB, Bezrutova 2, tel. 0506/55781 . 

Grafická úprava a tisk Gi/I, s. r. o. Blansko. Cena 2,50 Kt. Podávání tiskových a novinových zásilek povoleno 
Oblastnl správou po$t v Bmé t . j. P12-4335/94 ze dne 29. 12. 1994. 

lIJ 

+ 
1 
. . ~~ I, . 

--\~ 
.i. ... 

'*" ~, 

prtř~\\WJodQ~ 
m~t~ 1l111~(á1i)II~~~ 

J 



Ceny města Blanska za kulturu předali starosta města ing. Pavlů a gen. ředitel ČKD 
Blansko a. s. ing. Bednář, CSc. Foto: M. Habeš 

Ceny za kulturu převzali Eva Dřízgová - sólistka opery Národního divadla v Ostravě, An
tonín Juračka - výtvamík a Ivana Mašátová - vedoucí Galerie města Blanska 

Foto: J. Zbytovský 

~ '''/~r",,,i,,' SCIVil ",is'ské"~ úř"du 

ÚŘEDNí DNY O sVÁTcíCH 

Městský úřad Blansko oznamuje obča
nům, že v pondělí 23. 12. 1996 se ruší 
úřední den pro občany . 
V pondělí 30.12. 1996 bude zajištěna zá
kladní služba pro občany na podatelně a 
matrice 

RNDr. B. Hanák 
tajemník Měst. úřadu 

MĚÚ BLANSKO INFORMUJE 

Město Blansko ve spolupráci s Oblastní 
charitou Blansko zvažuje zřídit v prosto
rách Městského penzionu Blansko 

"DOMOVINKU". 
Domovinka je denní zařízení pro dů
chodce, kteří během dne nemohou být 
sami doma, ale jinak v mimopracovní do
bě je o ně nějakým způsobem postará
no., /např. bydlí se svými příbuznými/o 
V případě zájmu o toto zařízení volejte 
prosím Měú Blansko, odbor sociálních 
věcí tel č. 3589 nebo Městský penzion 
Blansko tel. č. 417 321, kde vám budou 
poskytnuty bližší informace. 

MěÚ Blansko, odbor sociálních věcí 

Upozornění pořadatelům 

Městský úřad Blansko, odbor školství, 
kultury a zdravotnictví upozorňuje pořa
datele kulturních akcí, zejména spole
čenských zábava plesů, na nutnost do
držovat ustanovení zákona Č. 202/1990 
Sb. o loteriích a jiných podobných hrách. 
Týká se to zejména pořádání tombol. Zá
kon stanoví, že tomboly s herni jistinou 
do 20 tis. Kč povoluje městský úřad 
/herní jistina je součin počtu vydaných lo
sů a jejich ceny/o Tomboly s vyšší herní 
jistinou povoluje okresní úřad, příp. mi
nisterstvo financí. Poplatek za povolení 

(.IJ Zpravodaj - prosinec 1996 

tomboly činí 10 % z herní jistiny, nejméně 
však 200,- Kč. Tombola provozovaná bez 
povolení nese pro pořadatele riziko ulo
žení pokuty do výše 100 tis. Kč. 
Společenské zábavy a plesy podléhají 
také poplatku ze vstupného podle vyhláš
ky Města Blanska Č. 7/95. Poplatek činí 
10 % z vybraného vstupného. 
Žádosti o povolení tomboly a formulář 
přiznání poplatku ze vstupného obdrží 
pořadatelé na odboru školství, kultury a 
zdravotnictví MěÚ Blansko. Informace na 
tel. čísle 2830. 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY 

Velkoobjemové kontejnery nebudou v 
měsíci prosinci přistavovány. 
O systému likvidace vánočních stromků 
budou občané informováni v lednovém 
čísle Zpravodaje. 

Městský úřad 

SPT TELECOM UPOZORŇUJE 

Přibližně 150 účastnických telefonních 
stanic bude v týdnu od 9. do 13. prosince 
přečíslováno v Blansku. Zákazníci, kte
rých se změna týká, dostali bližší infor
mace. Po přepojení vstoupí v platnost čí
sla v závorkách nového telefonního se
znamu Zlaté stránky 1996 - 1997. 

-ú-

PRODLOUŽENí PLATNOSTI 
PRŮKAZŮ VZP 

Většina pojištěnců Všeobecné zdravotní 
pojišťovny ČR (dále jen VZP) má na 
svých průkazech pojištěnce stanovenou 
dobu platnosti do 31.12. 1996. 
Ve spolupráci s MZ ČR připravuje VZP 
dokonalejší formu identifikace pojištěnců, 

1 

J 



než představují současné papírové kar
tičky, jež si ale vyžádá určitý čas, po kte
rý zůstane v platnosti většina stávajících 
průkazů . 
Platnost všech průkazů p'ojištěnce 
VZP s typem pojištění 01 - VSEOB, te
dy pojišt~nců - občanů s trvalým po
bytem v CR a vyznačenou dobou plat
nosti do 31. 12. 1996, se prodlužuje do 
31.12.1998, tedy o dva roky. 
Pojištěnec, který takový průkaz má, s 
ním nemusí nic dělat. 
Cizincům bude vydán koncem roku 1996 
nový průkaz pojištěnce při splnění urči
tých podmínek a ověření si určitých 
skutečností. 

otevírací doba hotelů a 
restaurací o vánočních svátcích 

OBCHODY: 
Bronzová neděle - 8. prosince: 
Drogerie W + O 8 - 11 h 
Efekt 8 - 12 h 
Cyklocentrum 8 - 12 h 
Sedmikráska 8 - 12 h 
Jena 8 - 15 h 
pekárna Staré Blansko 6 - 12.30 h 
pekárna K + K běžný provoz 

Stříbrná neděle - 15. prosince: 
OD Centrum 8 - 12 h 
Drogerie W + O 8 - 12 h 
Efekt 8 - 12 h 
Cyklocentrum 8 - 12 h 
Zlatnictví 8 - 11 h 
Železářství 8 - 12 h 
Hračky - Kaspo 8 - 11 h 
Švadlenka 7.30 - 11 .30 h 
Porcelán 8 - 12 h 
Sedmikráska 8 - 12 h 
Hračky - Centrum 8 - 12 h 
Hračky mRO! 8 - 11 h 
Jena 8 - 15 h 
Pekárna Staré Blansko 6 - 12.30 ti 
Pekárna K + K běžný provoz 

Zlatá neděle 22. prosince: 
AVAX 
OD Družba 
Pekárna K + K 

2 

7 -11 h 
7 - 11 h 

běžný provoz 

OD Centrum 
Drogerie W + O 
Efekt 
Cyklocentrum 
Zlatnictví 
Železářství 
Hračky - Kaspo 
Švadlenka 
Porcelán 
Sedmikráska 
Hračky - Centrum 
Hračky mRO! 
Jena 
Pekárna Staré Blansko 
Pekárna K + K 

8 - 12 h 
8 -12 h 
8 -12 h 
8 -17 h 
8 - 11 h 
8 -12 h 
8 -12 h 

7.30 -11.30 h 
8 - 12 h 
8 - 12 h 
8 - 12 h 
8 - 11 h 
8 - 15 h 

6 - 12.30 h 
běžný provoz 

24. prosinec - Štědrý den: 
AVAX 
OBOS - Dvorská 
OD Družba 
BIOS 
Pekárna K + K 
OD Centrum 
Drogerie W + O 
Efekt 
Hračky - Kaspo 
Sedmikráska 
Pekárna Staré Blansko 
Pekárna K + K 
Jena 

26. prosinec 

7 - 11 h 
7 - 11 h 
7 - 11 h 
7 - 11 h 

6.30 - 10.30 h 
7 - 11 h 
8 - 11 h 
8 - 12 h 
8 - 11 h 
8 -12 h 
6 - 11 h 

6 .30 - 10.30 h 
7 -13 h 

Pekárna K + K běžný provoz 

31.prosinec - Silvestr: 
AVAX 7 -11 h 
OBOS - Dvorská 7 - 13 h 
OD Družba 7 - 13 h 
BIOS 7 - 13 h 
Pekárna K + K 6.30 - 10.30 h 
OD Centrum 7 - 13 h 
Drogerie W + O 8 - 12 h 
Efekt 8 - 11 h 
Hračky - Kaspo 8 - 12 h 
Švadlenka 7.30 - 12 h 
Sedmikráska 9 - 12.30 h a 14 - 18 h 
Pekárna Staré Blansko 6 - 12 h 
Pekárna K + K 6.30 - 10.30 h 
Jena 7 - 14 h 

1. ledna 1997 všechny obchody 
zavřeny. 

Zpravodaj lIJ 

RESTAURACE: 

24.prosinec: 
Hotel ČKD 
Hotel DUKLA 
vinárna, snack bar 
Hotel SKALNí MLÝN 
Hotel MACOCHA 

Restaurace: 

zavřeno 
restaurace 8 - 14 h 

zavřeno 
běžný provoz 

zavřeno 

zavřeno 
do 14.30 h 

zavřeno 
10 -14h 
zavřeno 

U Štěpánků 
Myslivna 
Punkva 
Sever 
Sýpka 
Skalní mlýn vstup pouze na tel. obj. 

25. prosinec: 
zavřeno Hotel ČKD 

Hotel DUKLA 
vinárna 
snack bar 
Hotel PANORAMA 
Hotel SKALNí MLÝN 
Hotel MACOCHA 
Restaurace: 

restaurace 8 - 22 
21 - 23 h 
16 - 22 h 
11 - 22 h 

U Štěpánků 
Myslivna 
Punkva 
Sever 
Sýpka 

26. prosinec: 
Hotel ČKD 
Hotel DUKLA restaurace 
vinárna 
snack bar 
Hotel PANORAMA 
Hotel SKALNí MLÝN 
Hotel MACOCHA 
Restaurace: 
U Štěpánků 
Myslivna 
Punkva 
Sever 
Sýpka 

31. prosinec - Silvestr: 
Hotel ČKD 
Hotel DUKLA restaurace 
vinárna 
snack bar 
Hotel PANORAMA 

prosinec T 996 

běžný provoz 
běžný provoz 

zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 
zavřeno 

15 - 22 h 

běžný provoz 
8 - 21 h 

21 - 23 h 
11 - 22 h 

běžný provoz 
běžný provoz 
běžný provoz 

běžný provoz 
běžný provoz 
běžný provoz 
běžný provoz 

15 - 22 h 

zavřeno 
20 - 04 h 

20 - 04 h 
20 - 04 h 

7 -14 h 

Hotel SKALNí MLÝN 
Hotel MACOCHA 

Restaurace: 

U Štěpánků 
Myslivna 
Punkva 
Sever 
Sýpka 

1. ledna 1997: 

Hotel ČKD 
Hotel DUKLA restaurace 
vinárna a snack bar 
Hotel PANORAMA 
Hotel SKALNí MLÝN 
Hotel MACOCHA 

Restaurace. 

U Štěpánků 
Myslivna 
Punkva 
Sever 
Sýpka 

SILVESTR 1996/97 

Hotely: 

DUKLA 
od 20 do 04 h 
vestibul : 

bězný provoz 
běžný provoz 

zavřeno 
do 14 h 

běžný provoz 
10 - 14 h 
zavřeno 

běžný provoz 
10 - 21 h 
zavřeno 

10 - 22 h 
běžný provoz 
běžný provoz 

zavřeno 
běžný provoz 
běžný provoz 

12 - 22 h 
zavřeno 

hudební skupina pana Resla 
vinárna: diskotéka 
menu, slosovatelné vstupné 
Cena vstupenky 500 Kč 
předprodej v kanceláři hotelu 

PANORAMA 
začátek ve 20 h 
hudba : - STYL Petrovice 

- 2 x diskotéka 
tombola , ohňostroj,v ceně 1 teplá a 1 
studená večeře, šampaňské, víno atd .... 
Vstupenka 550 - 600 Kč 

SKALNí MLÝN 
začátek ve 20 h 
hraje Drahan 
vstupné 750 Kč 

3 

I 



Restaurace: 

Myslivna 
začátek v 19.30 h 
Vstupné 400 Kč 
Informace a předprodej vstupenek v re
stauraci . 
Tel. 2295 
Do přehledu jsou zařazeny jen ty provo
zovny, které redakci Zpravodaje dodaly 
informace do uzávěrky prosincového 
čísla! 

BOHOSLUŽBY O VÁNocíCH 
Program vánočních bohoslužeb v dře
věném kostelíku : 

CíRKEV ČSL. HUSITSKÁ: 
22.12. v 9 h -. bohoslužba 
24.12. ve 22 h - bohoslužba 
26.12. v 9 h - bohosl. i s Večeří Páně 
29.12. v 9 h - bohosl. i s Večeří Páně 

CíRKEV ČESKOBRATRSKÁ 
EVANGELICKÁ: 
25. 12. ve 14 h - bohoslužba 
ŘíMS KOKA TOLlCKÁ 
FARNOST BLANSKO 

Bohoslužby v době vánočn~ 

24.12 ŠTĚDRÝ DEN 
Blansko· farní kostel Sv. Martina 
6,30 - poslední adventní roráty 
24,00 - Půlnoční mše svatá 

Spešov • kaple 
22,30 - Půlnoční mše svatá 

25.12. SLAVNOST NAROZENí PÁNĚ 
Blansko· farní kostel Sv. Martina 
7,05 - jitřní mše svatá 
8,45 - zpívaná mše svatá 
14,30 - vánoční besídka pro děti u 
jesliček 

Lažánky • kaple 
10,45 - Bohoslužba Slova 
26.12. SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 

Blansko· farní kostel Sv. Martina 
7,05 a 8,45 mše svaté 

4 

Lažánky • kaple 
10,45 - Bohoslužba Slova 

Spešov • kaple 
10,30 - mše svatá 

31.12. SVÁTEK SV. SILVESTRA 
Blansko· farní kostel Sv. Martina 
17,30 - mše svatá 
23,00 - adorace v kostele 

KULTURNí AKCE 
8.12. ADAMOV - Pouť ke Sv. Barboře 
10,45 - poutní mše svatá 
!Zveme zvláště všechny Barbory! 
15,00 - koncert Karel Fleischinger 

Upozornění: Uzávěrka příspěvků do 
lednového čísla Zpravodaje bude už 4. 
12.1996 ! 

~J Zpnivy u!twšlId 

Zivotní prostředí ČR 
v současnosti 
a jnedávnéj minulosti 

Častým předmětem diskusí odborníků i 
laiků je v současnosti prostředí v jednotli
vých regionech i v celé České republice 
a jeho srovnání s jeho nedávným stavem 
před listopadem 1989. Vedou se spory o 
tom, zda máme nyní životní prostředí 
lepší či horší nebo úplně stejné. Názory 
na tento problém jsou různé a liší se po
dle celkového vzdělání , odborných zna
lostí, politické příslušnosti a celkové spo
kojenosti s vývojem naší společnosti v 
posledních letech. Závěry zpravidla ne
bývají jednoznačné , přičemž optimisté i 
pesimisté jen stěží nacházejí takové ar
gumenty, aby mohli přesvědčit svoje 
odpůrce . 
Celkový stav životního prostředí není 
možno kvantitativně vyjádřit. Velikost e
misí z jednotlivých zdrojů znečištění o
vzduší se může měřením prokázat 

Zpravodaj lIJ 

podobně jako vypouštění znečištěných 
odpadních vod z různých průmyslových a 
zemědělských objektů a sídel. Rovněž je 
možno přibližně spočítat celkovou veli
kost emisí a objem vypouštěných a ne
dostatečně čištěných odpadních vod na 
celém území České republiky. Získané 
hodnoty je možno porovnávat s minulými 
údaji , které však nejsou zcela věrohodné , 
neboť byly záměrně zkreslovány a zlep
šovány. Konečným výsledkem tohoto 
srovnání může být zjištění, že podle 
těchto ukazatelů bylo v minulosti u nás 
životní prostředí dokonce lepší, i když 
právě z hlediska těchto parametrů to 
pravda určitě nebude. Některé zdroje 
znečištění ovzduší i vod již zanikly a u ji
ných se vypouštěné množství odpadních 
vod i škodlivin do ovzduší snížilo. Rov
něž se výrazně zmenšilo množství prů
myslových hnojiv aplikovaných na země
dělské pozemky. 
Cílem těchto změn zpravidla není zlepše
ní životního prostředí, ale vedou k nim 
převážně ekonomické důvody : úspora 
drahých průmyslových hnojiv, plateb za 
dodávky vody, poplatky za likvidaci od
padních vod, apod . Životní prostředí však 
není pouze si lně znečištěné ovzduší a 
voda v řekách, potocích, vodních nádr
žích a ve zdrojích pitné vody. Je to i zde
vastovaná zemědělská půda , silně po
škozené lesní porosty a vegetace a příro
da a krajina vůbec, různé závadné látky, 
které se ve velkém množství dostávají do 
oběhu v přírodě a také do potravin. 
Jaké ve skutečnosti bylo naše životní 
prostředí v nedávné minulosti? Víme, že 
bylo špatné a že se neustále zhoršovalo. 
Příčin bylo mnoho. K nejpodstatnějším 
patřilo bezohledné využívání přírodních 
zdrojů , plýtvání surovinami, energií i pra
cí,a to bez efektivních výsledků , což ve
dlo nejen k úpadku společnosti , ale také 
k rozsáhlému poškozování životního pro
středí. Proklamovaná tvorba a ochrana 
ŽP se většinou omezovala na některé 
formální a omezené akce, které nemohly 
znamenat žádný výrazný obrat k lepšímu 
vývoji . 
K jakým změnám došlo po listopadu 
1989? Změnilo se mnoho, i když 

prosinec 1996 

pochopitelně zdaleka ne v takové míře , 
jak by bylo zapotřebí , aby naše ŽP bylo 
vyhovující. ?atímco v minulosti byly mno
hé údaje o ZP důsledně utajovány, po lis
topadu 1989 nastal stav volného šíření 
informací všeho druhu, tedy i o stavu ŽP. 
Mnohý občan mohl proto nabýt dojmu, že 
když v minulosti se takové zprávy na ve
řejnosti téměř neobjevovaly, mohlo být 
naše ŽP lepší než je v současné době , 
kdy se o tomto problému neustále píše a 
mluví. 
V letech 1990 - 1992 byla hlavní pozor
nost zaměřena na legislativní opatření k 
tvorbě a ochraně ŽP. V té době bylo vy
pracováno a schváleno několik význam
ných zákonů , které měly přispět ke zlep
šení našeho ŽP. Legislativa je nezbytná, 
ale samotná její existence nestačí ke 
zlepšení ŽP. 
Míra spokojenosti se stavem ŽP záleží i 
na tom, co si kdo představuje, jaké by 
podle něho mělo toto prostředí být. Za
tímco někdo považuje za zlepšení ŽP v 
obci to, že byly vybudováby asfaltové sil
nice, vodovod, kanalizace apod., jiný 
naopak může být nespokojen s tím, že 
po těchto silnicích nyní jezdí hodně aut, 
která znečišťují ovzduší , a z kanalizace 
vytékají znečištěné odpadní vody do po
toka, či řeky, takže z ní vznikla páchnou
cí stoka. Někdo další si může pod poj
mem kvalitní ŽP představovat nedotče
nou přírodu . 
Jak vidno, názory na optimální ŽP jsou 
různé . K nejzákladnějším požadavkům 
každého živého tvora by však mělo patřit 
to, že vzduch by měl být tak čistý , aby se 
dal dýchat a voda se mohla pít bez ne
bezpečí újmy na zdraví , potraviny by ne
měly obsahovat látky zdraví škodlivé. jis
tě k tomu patří také to, aby naši krajinu 
nehyzdily tisíce skládek a příroda nebyla 
tak zdevastovaná, že by již nebylo mož
no chodit kam na vycházky. Proto, aby 
byly tyto základní požadavky splněny, je 
zapotřebí ještě mnoho vykonat. Každý z 
nás by k tomu měl přispět svým dílem. 

Z odborné literatury upravil : 

Ing. Michálek 
oddělení životního prostředí 

5 

J 



KNIHOVNA V NOVÉM? 

Jednotlivá oddělení Městské knihovny 
Blansko jsou dnes umístěna v nevyhovu
jících prostorách na třech místech v 
Blansku. Oddělení pro dospělé čtenáře 
spolu se studovnou a čítárnou je umístě
no v budově zámku. Ředitelství a odděle
ní zpracování knihovního fondu sídlí spo
lu s hudebním oddělením v podzámčí. 
Dětské oddělení spolu s antikvariátem 
sídlí v budově v blízkosti rušné křižovatky 
u pošty na ul. Smetanova 2. 
Snahou města je dostat celou knihovnu 
pod jednu střechu . Je to výhodné již z 
hlediska organizace práce knihovníků, 
získání větších prostor, ale také z pohle
du snadné dostupnosti k informacím. To
mu by měla dopomoci počítačová infor
mační síť . 
Koncepcí nového umístění knihovny se 
několikrát zabývala městská rada. Jed
nou z několika variant je návrh umístit 
městskou knihovnu do budovy Investiční 
a poštovní banky, jejíž výstavba se při
pravuje v proluce po bývalé" horní tržni
ci" na Rožmitálově ulici v Blansku. 
Problematika nového umístění knihovny 
bude jedním z bodů jednání na prosinco
vém zasedání městského zastupitelstva 
v Blansku. . 

NOVÁ PRODEJNA 
NA ULICI VODNí 

- Jav-

Na ulici Vodní byla započata stavba vzor
kové prodejny firmy BLANENSKA ST A
VEBNf s. r. o. Bude zde nabízen sorti
ment stavebních doplňků a dřevěných a 
plastových oken. 

6 

I ~ II IHsf~ké w;ekfy 
~ " Jlf""sklJ . 

PAMĚTNí DESKY 4 

FRANTiŠEK TRÁVNíČEK 11888 -1961/ 

Narodil se ve Spešově 17. srpna 1888. 
Byl profesorem brněnské univerzity, jejím 
rektorem, ředitelem pobočky Ústavu pro 
jazyk český při ČSAV Brně, akademikem 
ČSAV. Ve spolupráci s boskovickým ro
dákem akademikem univ. profesorem 
PhDr. Otakarem Chlupem zřídil v Brně 
Pedagogickou fakultu . František Trávní
ček byl jazykovědec, který se těšil nejen 
mezi odbornými kruhy, ale i mezi lidem 
celé republiky mimořádné popularitě. 

Ve svém oboru byl vrcholnou kapacitou, 
a nevěděl-Ii si kdo s naší, často tak jazy
kově složitou mateřštinou rady, "podíval 
se do Trávníčka". Byl neobyčejně praco
vitý, vydal řadu knih o českém jazyce, 
např. jeho dvoudílná Mluvnice spisovné 
češtiny má 1500 stran. Vychovával lidi k 
lásce k mateřštině . Svými vědeckými 
pracemi vytvořil základ naší moderní 
jazykovědy. 

František Trávníček byl ruským legioná
řem. Následoval tak svého staršího rodá
ka ze Spešova Bohdana Pavlů /1883 -
1938/, známého politika první republiky a 
význačného představitele zahraničního 
odboje. 

Ke stým narozeninám byla 17. srpna 
1988 akademiku Františku Trávníčkovi 
na rodném domku v Blansku-Spešově 
odhalena pamětní deska. Jde o levo
stranný reliéf hlavy v bronzu, pod ním 
text: 

"Zde se narodil akademik František Tráv
níček, český jazykovědec, 1888 - 1961 ." 

Autory desky jsou ak. soch. Petr Bortlík 
a ing. arch. Ivan Vašek 

Mgr Vladimír Polák 

Zpravodaj lIJ 

-\ J 

[[§] Víft:í",e d~ žw~fI1 
30. 9. Filip Koukal, Žalkovského 4 
1.10. Irena Štafová, Dolní Lhota 49 
3.10. Barbora Bláhová, Dvorská 38 
4.10. Martina Baláková, Zahradní 4 
5.10. Aneta Haasová, Vodní 10 

16.10 . Petra Juříková, Poříčí 6 
18.10. Gabriela Antalová, Okružní 1 
22.10. Lukáš Kříž, 9. května 1 
23.10. Helena Pernicová, Alešova 9 
25.10. Petr Slouka, Rodkovského 2a 
26.10. Kamila Pavlů, Spešov 56 

~ Jlf""~pfeie",e "wli",""žefú", 

5.10. Robert Šebek, Brno 
Mgr. Iva Librová, Dobrovského 1 

12.10. Miloš Crhounek, Sadová 30 
Eva Kremličková, Chelčického 12 
Jiří Němec, Dvorská 94 
Petra Hlístová, Údolní 21 
Marcel Hejl, Okružní 21 
Radmila Dymáčkova, Sloup 
Martin Trávníček, Brno 
Renata Novotná, Pekařská 6 
Aleš Vladík, Těchov 130 
Karolína Hádlerová, Černá Hora 

19.10. Zdeněk DOrer, Absolonova 12 
Andrea Přibylová, Dvorská 3á 
Karel Řezník, Absolonova 11 
Gabriela Doleželová, Dvorská 36 
Jiří Baštář, Olomučany 
Hana Musilová, Absolonova 19 
Petr Skácel, Těchovská 19 
Soňa Hemzalová, Salmova 4 
Dobroslav Zamazal, Jedovnice 
Lucie Maláčová, 
Křížkovského 44 
Antonín Přichystal, Dvorská 70 
Ludmila Přikrylová, Dvorská 70 

25.10. Jaroslav Jura, Dvorská 86 
Věra Cahová, Dvorská 86 

prosinec 1996 

26.10. Luboš Šustr, Horní Lhota 81 
Kateřina Skřivánková, 
nám. Republiky 16 
Milan Muller, Chelčického 29 
Jana Martinková, Krátká 6 
Martin Fojtík, Olomučany 
Petra Němcová, Bezručova 7 
Miloš Hund, Družstevní 2a 
Monika Živná, Boskovice 
Rostislav Kala,Absolonova 16 
Jana Vybíralová, Rájec-Jestřebí 
Aleš Kupka, Klepačov 120 
Miloslava Kučerová, Olešná 4 

8 Odeili Z I«Iik" řrJd 
1.10 Alois Baisa,1944 

Čapkova 8 
1.10. Hedvika Slaninová, 1916 

nám. Svobody 13 
2.10. Milada Alexová, 1924 

nám. Míru 
5.10. Jaroslav Krejčí, 1950 

Podlesí 5 
7.10. Růžena Kupková,1909 

Dolní Lhota 19 
11.10. Marie Pistovčáková, 1927 

Dvorská 62 
11.10 Leo Langer, 1937 

Dvorská 12 

12.10. Jiřina Kuncová, 1921 
Lažánky 53 

13.10. Ludvík Marek,1928 
nám. Republiky 8 

14.10. Zdeněk Pytela,1920 
Olešná 16 

15.10 Vilém Čuma,1941 
Těchovská 8 

16.10 Marie Petlachová,1924 
Těchov 143 

17.10. Mojmír Slouka,1921 
Obůrka 71 

18.10. Marta Opletalová,1933 
9. května 41 

7 

I 



21 .10. Karel Novotný, 1930 
Dolní Lhota 128 

21 .10 Olga Kašparová, 1923 
9. května 41 

24.10. Blanka Baldrmanová,1929 
Klepačov, Zátiší 26 

27.10 Josefa Nejezchlebová ,1908 
Družstevní 2, DO Boskovice 

~ KuHurQ 1 
KULTURNí STŘEDISKO 
MĚSTA BLANSKA 

1. 12. - 11 . 1. Galerie města Blanska a 
kino 

SVĚT OČIMA BÁSNíKA 
Výstava soutěžní práce literárního krouž
ku Klubu mladých čtenářů Albatros pod 
vedením Libuše Magnniové se zaměře
ním na tradici Halasova Kunštátu a tvor
bu mladých autorů regionu. 

12. - 19. 12. Galerie města Blanska 

VÁNOČNí VÝSTAVA V GALERII 

Na výstavě bude keramika Ateliéru hma
tového modelování "Boženka" a kerami
ka s obrázky Základní školy pro nevido
mé a slabozraké v Brně - Pisárkách. V 
prodeji budou pletené proutěné bytové 
doplňky, keramika, modrotisk, rostlé 
stromky, betlémy, perníky, vánoční zvy
kosloví aj. Ukázky lidových technik drhá
ní, paličkování, slámové ozdoby, figurky 
z kukuřičného šustí a skla. 

Návštěvníkům zazpívají ve čtvrtek 12. 
12. v 16 h koledy žáci základní školy 
TGM pod vedením učitelky Evy Janíčko
vé za doprovodu cimbálové hudby Dra
haňáci. V pátek 13. 12. v 10 hodin uvede 
vánoční pásmo Gymnázium Blansko -
tercie B pod vedením prof. Vladimíra 
Šenkýře pro veřejnost, školy a školky. 

Přijďte si vybrat vkusné vánoční dárky. 

8 

Fotografie z tradiční vánoční výstavy v 
Galerii města Blanska v roce 1995. Ter
mín letošní výstavy je 12. - 29.12. 

Foto : I. Mašátová 

KSMB pořádá 
zájezd do Městského divadla v Brně 

Pá 10.1. 1997 v 19.30 h 
WEST SIDE STORY 

A.Laurents/L.Bernsteinl S. Sondheim 
Vstupné 250,-, 220,-1 jízdné 25,- Kč 
pro důchodce a studenty 50 % sleva. 
Odjezd od hotelu Dukla v 18 h 
Vstupenky lze objednat na KSMB, 
Bezručova 2, tel. 55781 . 

12.12. v 8.30 a v 10 h sál Kina Blansko 
Jak čerti z pekla utíkali 

divadelní představení pro MŠ 
Vstupné 8 Kč 

12.12. v 17 h sál Kina Blansko 
"U NÁS" 

Klubový pořad z hereckých vzpomínek a 
moudrého slova s Petrem Haničincem a 
moderátorem Petrem Linhartem. 
Vstupné 50 Kč 
Předprodej v pokladně Kina 

22.12. v 17 h sál Kina Blansko 
VÁNOČNí KONCERT 
Koncert v provedení Komorního orches
tru města Blanska. Sólisté Eva Nečaso
vá, Zdeněk Krupica a hosté. Dirigent Ja
roslav Svoboda. 
Vstupné 15 Kč 

Zpravodaj (iJ 

1 

... 
• &tr~~ .... 5!:Gi~ib , "" <t :~ S' ~ 
~~ 

MlsTO BLANSKO, KULTURNf STAEDISKO MlsTA BLANSKA, 
PAVEL KolKA - HAPPY SPORT, ZIMNí STADION - VRBA s.r.o. 

POA~DAJí 

VÁNOČNí DÁRKY 
*- :).fr. DĚTEM ;ff.: 

*" 3.{ 
tr 

* 
% ., 

;Jr. 

NA UVEDENÉ AKCE MAJí DĚTI VSTUP ZDARMA: 

6.12.1996 - KINO BLANSKO - "SANTA CLAUS" 
15.00 H - filmové představenf s Mikulóšskou nadílkou 

23.12.1996 - DÁREK DĚTEM OD FY PAVEL 
KOČKA - HAPPY SPORT 

14.00 - 16.00 H - plavóní pro děti do 14 let 

25.12.1996 - DÁREK DĚTEM OD FY ZIMNí 
STADION - VRBA s.r.o. 

13.30 - 15.00 H - bruslení zdarma pro děti do 14 let 

25.12.1996 - DÁREK VŠEM BRUSLAŘŮM OD 
FY ZIMNí STADION - VRBA s.r.o. 

18.00 - 19.30 H - bruslení zdarma 

26.12.1996 - KINO BLANSKO - "O MALENCE" 
15.00 H - filmovó pohódka pro děti 

prosinec T 996 

;;Jr 

9 



28.12. v h sál Kina Blansko 
"NA VÁNOCE DLOUHÝ NOCE" 
Koncertní pořad, v němž se seznámíte s 
kouzelným příběhem o narození Ježíše a 
připomenete si dnes již málo známé vá
noční zvyky. Vánoční koledy a písně jsou 
nedílnou součástí tohoto pořadu . 
Vstupné 50 Kč 
Předprodej v pokladně Kina Blansko 

Na měsíc leden připravujeme: " 
23.1 . v 17 h sál Kina Blansko 

Jožka Černý s přáteli 
v pořadu s použitím textů J.Kostrhuna 

30.1 v 17 h sál Kina Blansko 
J.Plíhal 

koncert známého folkového zpěváka 
~ 

/ 
Pracovníci Kulturního střediska 

"\ 

města Blanska 
přejí všem svým příznivcům 

a čtenářům Zpravodaje 
příjemné prožití vánočních 

svátků, veselou oslavu Silvestra 
a do nového roku hodně štěstí, 

zdraví a osobních úspěchů 

~ 
v rodině i v práci. 

../ 

KATOLICKÝ DŮM: 

Vánoční výstava dětských kreseb 
spojená se soutěží a vyhodnocením nej
lepších prací. 
Zahájení v neděli 15.12 1996 v 10 h, 
ukončení a předání cen v neděli 22.12. v 
15 h. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
BLANSKO 

Malá výstavní síň blanenského zámku 
výstava: 

" KAŽDÁ ŽENA POŘÁDNÁ" 
aneb seznámení široké veřejnosti s mno
hými způsoby vyšívání kuchařek 

10 

nástěnných, vhodných zejména k okrase 
bytu, poučení, jakož i potěchu ducha. 
Vernisáž proběhne v pátek 6. prosince v 
18 hodin. 
Výstava potrvá do 6. ledna 1997 a je pří
stupna veřejnosti v úterý až pátek od 9 
do 17 hodin. 

Výstava je pořádána ve spolupráci s Et
nografickým ústavem Moravského zem
ského muzea v Brně a Muzeem v 
Blansku. 

MUZEUM BLANSKO 

otevírací doba: úterý - pátek 9 - 17 hodin 
vstupné: 
celá expozice. dospělí 8 KČ,děti od 6 let, 
studenti, důchodci 4 Kč, děti do 6 let 
zdarma, rodinné vstupné 16 Kč 
výstavy 4 Kč, slevy 2 Kč 

Stálé expozice: 

Výstavy: 

Moravský kras 
Blanenská umělecká litina 
Nejstarší hutě 
Historické interiéry 

Malá výstavní síň : 

KAŽDÁ ŽENA POŘÁDNÁ ... 
Výstava městské knihovny Blansko, ver
nisáž 6.12. 1996. 

Hudba: 

19. 12. čtvrtek v 18 hodin v hudebním 
salónu 

CHARITATIVNí KONCERT 
sdružení KOTLíK 
Bližši informace na plakátech. 

HUDEBNí BESEDY NA BLANENSKÉM 
ZÁMKU S PŘEHRÁVKOU CD : 

Pokračuje další ročník pravidelných set
kání při společném poslechu vážné hud
by. ZVEME VŠECHNY ZÁJEMCE, přijďte 
mezi nás do příjemného prostředí bla
nenského zámku. 

Zpravodaj ~ 

12. 12. čtvrtek v 18 hodin - uvádí MUDr. 
Jaromír Kratochvíl 

27. 12. pátek v 18 hodin - vánoční setká
ní uvádějí manželé Habešovi 

Vstupné 4 Kč 

Sdružení Kotlík 

akce v prosinci 

Úterý 13. v 18 h - klubovna kino I. patro 
Takový je život, taková je i prožitá 
zkušenost 
Beseda se Zuzkou 

Čtvrtek 5. 12. v 18 h - sál kina 
koncert blanenských kapel 
YOUNG MUSIC 
hrají: Akcent, Anabis, Idioti (rock), Šnek 
(folk), Rozbřejsk (country). 100 % výtěž
ku bude věnováno na podporu zřízení 
klubu pro mládež v I. patře kina. 

Čtvrtek 12. v 18 h - klubovna KSMB 
Večer s Kotlíkem Č. 30 
Vyprávění o cestě do Kanady doplněné 
písničkami skupiny AD FOLK. 

Čtvrtek 19. v 18 h - hudební salónek Mu
zeum Blansko 
Vánoční charitativní koncert 
Vystoupení písničkáře Petra Pololáníka a 
mandolinisty Martina Krajjíčka . Výtěžek 
koncertu bude věnován postiženým 
dětem . 

Klub ČKD Blansko, spol. s r. o. 

2.12. v18h 
Taneční - závěrečný ples 
pořádá Soukromá základní umělecká 
škola. 

7. 12. ve 20 h 
Koncert rockové skupiny se zábavou 
pořádá Blanenské kulturní sdružení 

8. 12. ve 20 h 
Koncert Rockové skupiny FICTION 
Pořádá Blanenské kulturní sdružení 

13. 12. ve 20 h 
Diskotéka RÁDIA KROKODÝL 

prosinec 1996 

17. 12. ve 14 h 
Předvánoční setkání 
Pořádá Městský klub důchodců 

27. 12. ve 20 h 
Diskotéka RADIA KROKODÝL 

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ 

2. - 7.12. - od 9 do 17 h 
Výstava prací kroužku 
dovedných rukou 

5. 12.v16h 
K tanci a poslechu hraje Melodie 

7. 12.v15h 
Mikulášská zábava 
program Radost, hraje p. Nečas 

10. 12. v15h 
Beseda 
Vaříme, pečeme : 
tentokrát o vánočním cukroví 

13.12. v15h 
Zpíváme při harmonice 

17. 12. ve 14 h 
Předvánoční setkání 
Program Radost,velký sál ČKD 

19. 12. v 16 h 
K tanci a poslechu hraje Důchoďanka 

28.12.v15h 
Předsilvestrovská veselice 
Program Lipka, tanec. 
Sál Katolického domu. 

ZUš BLANSKO 

- Zámek 3 

na měsíc prosinec připravuje: 

12. 12. v 17 h v Kapitulní síni Brno 
Vánoční koncert pobočky ZUŠ 

17. 12. v 16 h - Komorní sál školy 
Vánoční besídka kytarových tříd 

17. 12. - dřevěný kostelík 
Vánoční zpěvy 

18. 12. v 18 h - Komorní sál školy 
Vánoční koncert 

18. 12. v 15,30 h - Městský penzion . 
Vánoční zpěvy 

II 



19.12. v 16 h - sál Kollárova 
Vánoční vystoupení 
tanečního oddělení 

19. 12. v 16,30 h 
Základní škola Olomučany • 
Vánoční vystoupení pobočky ZUS 

20. 12. v 16 h - sál Kollárova 
Vánoční koncert pěveckých sborů 

24. 12. ve 23 h - kostel Sv. Martina 
Gaudeamus zpívá koledy 

VÁNOCE S RASTISLAVEM 

Smíšený pěvecký sbor Rastislav připra
vuje sérii vánočních koncertů, v nichž po
s luchači uslyší skladby J. Křičky, R. FO
hrera, J. J. Ryby a F. X. Brixiho: 

Sobota 21 . 12. v 19 h - sál okresního 
soudu Blansko . 
J .. Křička: 
Valašská jitřní mše 
.[. J. Ryba: 
Ceská mše vánoční "Hej, mistře" 

Ctvrtek 26. 12. v 10.30 h - Brno, Petrov 
R. FOhrer: 
Missa pastoralis 

Neděle 5. 1. v 16 h - kostel sv. Martina, 
Blansko 
R. FOhrer: 
Missa pastoralis 
(a vánoční překvapení 
Komorního orchestru B. Martinů) . 

Neděle 12. 1. v 16 h - farní kostel Ná
měšť nad Oslavou 
F. X. Brixi: 
Missa pastoralis 
(a vánoční překvapení 
Komorního orchestru B. Martinů) . 

Kromě uvedených koncertů zazní v po
dání PS Rastislav a studentského or
chestru MUSICA NOVA (žáci a učitelé 
ZUŠ Blansko a Jedovnice) skladba K. 
Steckera Koleda, která bude vysílána 
pravděpodobně na CT 2 během Stědré
ho večera, tedy 24. 12. 1996 asi ve 21 
hodin. 

12 

Hezké vánoce vám přejí a na setkání s 
milými posluchači se těší členové PS 
Rastislav. 

SOUKROMÁ ZÁKLADNí 
UMĚLECKÁ ŠKOLA 

... srdečně zve na předvánoční vystoupe
ní žáků, učitelů a hostů školy 
Než stromek zazáří 
Udělejte si v předvánočních přípravách 
čas a přijďte se snámi ve čtvrtek 19.12. 
1996 v 18 h svátečně naladit do Klubu 
CKD 

Soukromá základní umělecká škola 
Blansko přeje Všem svým příznivcům 
radostné prožití vánočních svátků a 
vše nejlepší do nového roku. 

MIKULÁŠSKÁ 

SZDP Sadová 2 
Speciální škola Ližkova 27 
Caritas Janáčkova 15 
pořádají pro zdravotně postižené děti s 
rodiči 

Mikulášskou nadílku 
V Katolickém domě, 5. prosince 1996 ve 
14 h. V programu vystoupí skupina TRA
JEKT z Brna. Po nadílce diskotéka. 
Od 13 do 14 h přijímání dárků od rodičů . 

prQyrtl", 
• '1&' prQS",eC 

Hybešova 6 

1. ne v 17.30 a ve 20 h 
122 min USA 

Mrtvý muž přichází 
Neobyčejný příběh o vztahu muže od
souzeného na smrt a mnišky, která se 
snaží ulehčit jeho osud. 
Vstupné 30 + 1 Kč MI. přístupno 

Zpravodaj lIJ 

2. po až 2. út v 17.30 h 
88 min CR - S R 

. .. Aní smrt nebere 
Nová filmová komedie s Bolkem Polívkou 
v roli rázovitého evangelického faráře . V 
dalších rolích uvidíme Josefa Krónera, 
Ondřeje Havelku, Marii Chmelařovou a 
Břetislava Rychlíka. 
Vstupné 26 + 1 Kč MI. přístupno 

4. st v 17.30 h 90 min - CR 
Nesmrtelná teta 
Filmová pohádka, v níž dobro a láska 
zvítězí nad zlem a závistí. 
Vstupné 15 + 1 Kč 

2. po až 4. st ve 20 h 94 min - USA 
Trainspotting 
Odvázaně zábavný a zároveň drsný film 
přibližuje rozpad skupiny outsiderů, jak 
se nevyhnutelně blíží k vlastnímu sebe
zničení. Jediný hlavní hrdina Marek na
jde schopnost uniknout svému osudu -
ale chce opravdu žít? 
Vstupné 30 + 1 Kč Ml.do 15 nepřístupno 

6. pá až 8. ne v 17.30 a ve 20 h 
131 min USA 

Showgirls 
Erotický muzikál, který Vás zavede na 
vzrušujíci vystoupení na podiích nočních 
klubů Las Vegas a do jejich tajemného 
zákulisí. 
Vstupné 30 + 1 Kč 

MI. do 151et nepřístupno 

9. po až 11. st. v 17.30 a ve 20 h 
108 min USA 

Twister 
Dobrodružný thriller o děsivé síle přírody . 
Nejnovější film Michaela Crichtona 
/Jurský parkl. Ceské titulky. 
Vstupné 30 + 1 Kč MI. přístupno 

13. pá v 17,30 a ve 20 h 95 min - CR 
Mňága - happyend 
Bizarní příběh o cestě hudební skupiny 
ke slávě a zase zpátky.Hrají Marek Va
šut, Marek Brodský, Karel Zich, Oldřich 
Vlach a Mňága a Lďorp. 
Vstupné 27 + 1 Kč MI. přístupno 

prosinec 1996 

14. so až 16 po v 17.30 a ve 20 h 
128 min - USA 

Bílá smršť 
Film je natočený podle skutečného příbě
hu z roku 1961 a zachycuje dramatické 
události plavby lodě Albatros. Ukazuje, 
že největší silou v přírodě je touha přežit. 
Vstupné 30 + 1 Kč 

MI. do 12 let nepřístupno 

17. út a 18.st 100 min - USA 
Od soumraku do úsvitu 
Atmosféru strachu rozviří, když se z lidí 
stanou upíři . Nový americký horror - režie 
Robert Rodriguez. 
Vstupné 30 + 1 Kč 

MI. do 12 let nepřístupno 

20. pá v 17.30 a ve 20 h 109 min- CR 
Marian 
Společnost mu dala to nejnutnější : jídlo, 
postel, střechu nad hlavou, Marian však 
potřebuje lásku, cit a porozumění. 
Vstupné 27 + 1 Kč MI. přístupno 

21. so až 23. po v 17.30 a ve 20 h 
90 min - USA 

Zamilovaný profesor 
Bláznivá komedie o muži mnoha tváří a 
podob. Hrají Eddie Murphy a Jada Pin
kertová. Ceská verze. 
Vstupné 30 + 1 Kč MI. přístupno 

26. 12.v15h 
O Malence 
Mimmořádné představení pro děti se 
vstupem zdarma. 

NEDĚLNí PŘEDSTAVENí PRO DĚTI: 

1. ne v 15 h 
Sám doma 

8. nev15h 
Kšefty s tátou 

15.nev15h 
Byl jednou jeden král 

22. ne v 15 h 
Dařbuján a Pandrhola 
Vstupné 9 + 1 Kč 

13 

J 



PŘEDSTAVENí PRO MŠ: 
18. st v 8,45 a 19. čt v 9 h 
O Maryšce a vlčím hrádku 
Vstupné 5 Kč 

Výstavní činnost - předsálí kina 
Svět očima básníka 
Tvorba mladých autorů regionu. 

Kulturní činnost: 

3. 12. - klubovna v kině Blansko 
Večer s Kotlíkem 

5. 12 v 18 h - sál kina Blansko - koncert 
blanenských kapel - pořádá Kotlík 
YOUNG MUSIC 
Hrají: Akcent, Anabis, Idioti (rock) , Šnek 
(folk), Rozbřejsk (country). 
100 % výtěžku bude věnováno na podpo
ru zřízení klubu pro mládež v I. patře 
kina. 

6. 12.ve14h 
Mikulášská besídka pro děti 
nadílka s Mikulášem a čerty, program, fil
mové představení Santa Claus. 
Vstup zdarma! 

12. 12. v 8.30 a v 10 h - sál kina 
Jak čerti zpekla utíkali 
Divadelní představení pro MŠ. 

12. 12. v 17 h - sál kina 
Petr Haničinec s pořadem" U NÁS" 
Klubový pořad - herecké vzpominky a 
moudré slovo. Moderátor Petr Linhart. 
Vstupné 50 Kč. 

El SpQrl ] 

BURZU sportovních potřeb 
I ne oblečeníl 

74 

pořádá 14.12 1996 
základní škola Dvorská 

8 - 10 h nákup 
10 - 12 h prodej 
12 - 13 h vyúčtování 

Kuželna TJ ČKD Blansko 

Sobota 28.12 1996 od 9 h 
SKN Blansko pořádá II . ročník Silves
trovského turnaje pro neslyšící sportovce 
z Čech a Moravy. 

S MIKULÁŠEM NA LEDĚ 

Redakce okresních novin Týden u nás 
připravila tradiční" Setkání s Mikulášem 
na ledě". Tentokrát v sobotu 7. prosince 
od 9 hodin na zimním stadionu v Blan
sku. Masky jsou očekávány Nejlepší bu
dou odměněny . 

-TuN-

HRABĚNČiNO BĚHÁNí 

Druhý ročník "Hraběnčina běhání", přes
polního běhu z Petrovic, pořádá redakce 
okresních novin Týden u nás a Penzion 
"U hraběnky" v Petrovicích v sobotu 
28.12. se startem v 11 h od penzionu. 
Závod je součástí okresní soutěže vytr
valců, ale je otevřený i pro dalši zájemce. 

TJ ČKD Blansko 

Údolní 10 

• STOLNí TENIS 

Podlesí - hala TJ ČKD 

14.12. v15h 
ČKD "A" - Nusle Praha" B" 

15. 12. v 10,30 h 
ČKD" A" - Nusle Praha" C" 
extraliga žen 

• VOLEJBAL 

-TuN-

sportovní hala TJ ČKD, Údolní 1 O 

30.11 . v 9 h 
ČKD - LOKO Brno 
žáci 

30.11 . v 9 h 
ČKD - KP Brno 
žákyně 

Zpravodaj (ll 

14.12. v9h 
ČKD - JE Dukovany 
žáci 

• BASKETBAL 
sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10 

30. 11. v 17 h 
ČKD - SKB Zlín 
ženy"B" 

1. 12. v10h 
ČKD - Sp.Uh.Brod 
ženy"B" 

7. 12. v 8,30 h 
ČKD - Rosice 
st. dorostenky 

v 15 h 
ČKD - Pardubice 
ml. dorostenky 

v 17 h 
ČKD - Havířov 
ženy" A" 

8. 12. v 8 h 
ČKD - Hr. Králové 
ml. dorostenky 

v 10 h 
ČKD - NH Ostrava 
ženy "A" 

• ŠACHY 
Hotel ČKD, ul. Husova 

22. 12. v 9 h 
ČKD - Lipovec 
muži 
Trenéři, funkcionáři, sportovci i pracovní
ci tělovýchovné jednoty ČKD Blansko dě
kují touto cestou za přízeň, kterou nám 
věnovali fandové, přátelé i sponzoři v ro
ce 1996 a přejeme všem pevné zdraví v 
roce 1997. 

TJ Metra 

• LEDNí HOKEJ - Muži 
15.12.v16h 
Metra - Náměšť nad Oslavou 

19.12.v18h 
Metra - Nedvědice 

prosinec 1996 

• LEDNí HOKEJ - Dorost 
7.12. v 16 h 
Metra - Znojmo 

• KošíKOVÁ - Muži 
14.12.v18h 
Metra "A" - Žabovřesky Brno 

15.12.v10h 
Metra"A" - Černovice Brno 

• PLAVÁNí 
kryté lázně -19.12. v 17 h 
" Lovení vánočních kaprů mladých 
plavců" 

• TENIS 
26.12. v9h 
Tenisový turnaj dvojic - muži 

[Bl ,:žrrce >, ' ] 

AJAK - 7.12. 1996 Burza obnošeného 
šatstva a sportovních potřeb. Nákup 
8-10, prod.ej 10-12 h. 
Místnost CCK, Sadová 2, BK 

ALMAK spol. s r.o., Pražská 3, 
678 01 Blansko, tel.: 0506/41 7245, 

0506/41 73238 
nabízí: 
• dodávku klempířských prací 

• výrobu a servis vzduchotechnic
kých zařízení 

• komplexní dodávku stavebních 
prací na klíč 

• projekční práce 

• dodávku betonových smeSl, mož
nost vlastního odběru 

TELEINFO - Informace na tel. čísle 
0506/418141 
• bezplatná teleinformační služba 

po - pá 6 -18 h, fax 0506/418141 
INTERNET http://www.bvv.czlinfotext 

75 

J 



šicí STROJE - opravy a prodej + ND. 
Nová nabídka 12-ti typů "ZETI NA" 
včetně overlocků - přijďte si vybrat. 
Salmova 18 , BK. tel. 0506/53351. 
U nás zakoupený stroj - u Vás servis. 

VY TAKÉ JEŠTĚ NESPOŘITE V POJiŠ
ŤOVNĚ INVESTiČNí BANKY? 
• změňte svoje zvyky a zhodnocuj
te úspory nad mírou inflace! 
• přijměte jistotu, kterou Vám dá 
životní poj,!štění! 
• zabezpecte sebe a své blízké! 
• využijte možnost peněžních výběrů 
i v průběhu pojištění! 
Podrobné informace a dlouhodobý servis 
Vám poskytne Váš Partner: 
Libor Můnster, tel. 0506/53 268, BK 

Provedu překlady angličtina, ruština 
/i němčina/o PhDr. Marie Horáčková 
te1.0506/6635 - večer. 

Nový obchod 
se sportovním zbožím 

SJ)()l?TS 
SIl()J) 
zahájil 18. 11. prodej 
v OD KAB Centrum 

2. poschodí. 

KULTURNf 
STAEDISKO 
M~STA BlANSKA 

TISKÁRNA KULTURNíHO STŘEDISKA MĚSTA BLANSKA 
Sadová 2, 678 01 Blansko, telefon 0506 I 2104 

DOVOLUJEME SI VÁM NABíDNOUT NÁSLEDUJící SLUŽBY , 
OFSETOVY TISK 

DO FORMÁTU A3 VČETNĚ VÝTVARNÝCH NÁVRHŮ 
A REPROGRAFICKÝCH PRAcí 

TISKOpiSY YŠEHQ DRUHU, PLAKÁTY, POZyM;<IKY, DO'p'I~Ní 
HLAVICK.OVE PAPIR'(, LETAKY, BROZURY SlTE NA SJRISKU . 

DO 30 LISTU A OSTATNI TISKOVINY PODLE VASICH POZADAVKU. 

ZARUČUJEME KRÁTKÉ DODACí LHŮTY VČETNĚ SMLUVNíCH CEN. 

Přijďte, rádi vás uvítáme v naší dílně 
PO - PÁ 7.30-11 12.30-14 hodin 

76 Zpravodaj lIJ 

Památku 28. řijna 1918 uctili zástupci města, Svazu bojovníků za svobodu a Okresní vo
jenské správy položením kytic k památníku na nám. Svobody v Blansku. Foto: VI. Jančík 

Petr Haničinec, populární herec Divadla na Vinohradech, se po vážné autohavárii vrací 
opět na prkna jeviště. Zajíždí však rád i za svými diváky a uvítáme ho 12. prosince v 
Blansku. Jak prozradil, moc se do našeho kraje těší Vzpomínal i na chvíle, kdy v mládí 
jezdíval s kamarády do jeskyní. Foto: J. Parma 


